
   
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 10.02.2020 № 138 

                    г. Шатура 

 

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
(работ) в сфере образования городского округа Шатура по 

общеобразовательным организациям на 2020 год и корректирующих 
коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемые для расчета 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) 
 

 В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 
целях выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями 
образования городского округа Шатура на 2020 год 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить уточненные базовые нормативы затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) в сфере образования городского округа Шатура по 
общеобразовательным организациям на 2020 год и корректирующие коэффициенты к 
базовым нормативам затрат, применяемые для расчета нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) (прилагается). 

2. Управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам (Скалина Ю.С) разместить постановление на официальном 
сайте городского округа Шатура. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления образования администрации городского округа Шатура Веселову Н.Н. 
  

 

 

И.о. главы городского округа                                                                      В.Г. Мужичков 



Приложение
Утверждены

0,4396

0,4222

2,8408

0,7901

1,9629

1,1831

0,9600

2,0617

0,8971

3,2256

2,0962

0,4137

1,8137

0,6665

2,5349

4,5321

1,3948

0,7285

5,5819

3,2641

 - 

постановлением администрации
городского округа Шатура

от 10.02.2020 № 138

корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат, применяемые для расчета
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг(работ)

Базовые нормативы на оказание муниципальных услуг(работ) в сфере образования

Итого 2753,1

МБОУ "НШ-ДС п.Пустоши" 18 18 200,00            

МБОУ "ООШ п.Осаново-Дубовое" 39 18 200,00            

МБОУ "ООШ п.Туголесский Бор" 81 18 200,00            

МБОУ "СОШ р.п.Черусти" 93,7 18 200,00            

МБОУ "Коробовский лицей" 95,3 18 200,00            

МБОУ "ООШ с.Середниково" 40 18 200,00            

МБОУ "ООШ №5 г.Шатуры" 41,3 18 200,00            

МБОУ "Лицей г.Шатуры" 333,2 18 200,00            

МБОУ "Школа-интернат для детей с ОВЗ" 85,6 18 200,00            

МБОУ "СОШ №2 г.Шатуры" 374 18 200,00            

МБОУ "ООШ п.Шатурторф" 117,6 18 200,00            

МБОУ "НШ-ДС п.сан.Озеро Белое" 26 18 200,00            

МБОУ "п.Петровская ООШ" 133,3 18 200,00            

МБОУ "СОШ п.Радовицкий" 39 18 200,00            

МБОУ "ООШ п.Бакшеево" 52 18 200,00            

МБОУ "ООШ р. п.Мишеронский" 105,6 18 200,00            

МБОУ "СОШ с.Пышлицы" 57 18 200,00            

МБОУ "СОШ с.Кривандино" 172,9 18 200,00            

МБОУ "СОШ №1 г.Шатуры" 359 18 200,00            

МБОУ "СОШ №4 г.Шатуры" 489,6 18 200,00            

городского округа Шатура по общеобразовательным организациям на 2020 год и 

Общеобразовательные организации

Наименование муниципальной услуги

Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования 

801012О.99.0.БА81АЭ92001
ед.изм. 
(чел.)

Базовый норматив 
на оказание 

муниципальных 
услуг (работ)

Корректирующий 
коэффициент



0,4465                 

0,4355                 

2,8804                 

0,8035                 

1,9902                 

1,1989                 

0,9333                 

2,0924                 

0,9124                 

3,2430                 

0,4321                 

1,8420                 

0,7019                 

2,5867                 

1,3122                 

4,5977                 

1,4230                 

0,7489                 

3,3665                 

 - 

МБОУ "ООШ п.Осаново-Дубовое" 42 18 000,00            

Итого 3015

МБОУ "ООШ п.Туголесский Бор" 78,7 18 000,00            

МБОУ "СОШ р.п.Черусти" 119,2 18 000,00            

МБОУ "ВСОШ" 24,7 18 000,00            

МБОУ "ООШ с.Середниково" 51 18 000,00            

МБОУ "Лицей г.Шатуры" 363,4 18 000,00            

МБОУ "Коробовский лицей" 106,3 18 000,00            

МБОУ "СОШ №2 г.Шатуры" 410 18 000,00            

МБОУ "ООШ №5 г.Шатуры" 54 18 000,00            

МБОУ "ООШ п.Шатурторф" 83,7 18 000,00            

МБОУ "Школа-интернат для детей с ОВЗ" 61,3 18 000,00            

МБОУ "п.Петровская ООШ" 133,3 18 000,00            

МБОУ "СОШ п.Радовицкий" 43 18 000,00            

МБОУ "ООШ п.Бакшеево" 61,3 18 000,00            

МБОУ "ООШ р.п.Мишеронский" 124,3 18 000,00            

МБОУ "СОШ с.Пышлицы" 87,7 18 000,00            

МБОУ "СОШ с.Кривандино" 183,6 18 000,00            

МБОУ "СОШ №1 г.Шатуры" 438,6 18 000,00            

МБОУ "СОШ №4 г.Шатуры" 548,9 18 000,00            

Наименование муниципальной услуги

Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования 
802112О.99.0.ББ11АЮ58001

ед.изм. 
(чел.)

Базовый норматив 
на оказание 

муниципальных 
услуг (работ)

Корректирующий 
коэффициент



0,5518                 

0,5448                 

3,5149                 

0,9927                 

0,5270                 

0,8560                 

3,1545                 

1,6003                 

0,9133                 

 - 

0,7772                 

1,3450                 

 - 

0,3908                 

0,6089                 

 - 

Начальник управления образования                                                     Н.Н. Веселова

51

МБОУ "НШ-ДС п.сан.Озеро Белое" 31 7 470,00              

МБОУ "НШ-ДС п.Пустоши" 20 7 470,00              

Итого 51

Наименование муниципальной услуги

Присмотр и уход (физичиские лица в возрасте до 8 лет)                                   
853211О.99.0.БВ19АА63000

ед.изм. 
(чел.)

Базовый норматив 
на оказание 

муниципальных 
услуг (работ)

Корректирующий 
коэффициент

МБОУ "НШ-ДС п.сан.Озеро Белое" 31 75 530,00            

МБОУ "НШ-ДС п.Пустоши" 20 75 530,00            

Наименование муниципальной услуги

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования                  

801011О.99.0.БВ24ВТ22000
ед.изм. 
(чел.)

Базовый норматив 
на оказание 

муниципальных 
услуг (работ)

Корректирующий 
коэффициент

МБОУ "СОШ р.п.Черусти" 16,7 14 760,00            

Итого 453,4

МБОУ "Коробовский лицей" 23 14 760,00            

МБОУ "ВСОШ" 60,6 14 760,00            

МБОУ "СОШ №2 г.Шатуры" 74,7 14 760,00            

МБОУ "Лицей г.Шатуры" 71,3 14 760,00            

МБОУ "СОШ с.Пышлицы" 13 14 760,00            

МБОУ "СОШ с.Кривандино" 36 14 760,00            

МБОУ "СОШ №1 г.Шатуры" 60 14 760,00            

МБОУ "СОШ №4 г.Шатуры" 98,1 14 760,00            

Наименование муниципальной услуги

Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования          
802112О.99.0.ББ11АЮ58001

ед.изм. 
(чел.)

Базовый норматив 
на оказание 

муниципальных 
услуг (работ)

Корректирующий 
коэффициент


