

АДМИНИСТРАЦИЯ городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2020 № 138

г. Шатура

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в сфере образования городского округа Шатура по общеобразовательным организациям на 2020 год и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемые для расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ)

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями образования городского округа Шатура на 2020 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить уточненные базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в сфере образования городского округа Шатура по общеобразовательным организациям на 2020 год и корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат, применяемые для расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) (прилагается).
- 2. Управлению по информационной политике, информатизации и муниципальным услугам (Скалина Ю.С) разместить постановление на официальном сайте городского округа Шатура.
- 3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации городского округа Шатура Веселову Н.Н.

И.о. главы городского округа

В.Г. Мужичков

Приложение Утверждены постановлением администрации городского округа Шатура от 10.02.2020 № 138

Базовые нормативы на оказание муниципальных услуг(работ) в сфере образования городского округа Шатура по общеобразовательным организациям на 2020 год и корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат, применяемые для расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг(работ)

Общеобразовательные организации			
Наименование муниципальной	услуги		
Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования 801012O.99.0.БA81AЭ92001	ед.изм. (чел.)	Базовый норматив на оказание муниципальных услуг (работ)	Корректирующий коэффициент
МБОУ "СОШ №1 г.Шатуры"	359	18 200,00	0,4396
МБОУ "СОШ №4 г.Шатуры"	489,6	18 200,00	0,4222
МБОУ "СОШ с.Пышлицы"	57	18 200,00	2,8408
МБОУ "СОШ с.Кривандино"	172,9	18 200,00	0,7901
МБОУ "ООШ п.Бакшеево"	52	18 200,00	1,9629
МБОУ "ООШ р. п.Мишеронский"	105,6	18 200,00	1,1831
МБОУ "п.Петровская ООШ"	133,3	18 200,00	0,9600
МБОУ "СОШ п.Радовицкий"	39	18 200,00	2,0617
МБОУ "ООШ п.Шатурторф"	117,6	18 200,00	0,8971
МБОУ "НШ-ДС п.сан.Озеро Белое"	26	18 200,00	3,2256
МБОУ "Школа-интернат для детей с OB3"	85,6	18 200,00	2,0962
МБОУ "СОШ №2 г.Шатуры"	374	18 200,00	0,4137
МБОУ "ООШ №5 г.Шатуры"	41,3	18 200,00	1,8137
МБОУ "Лицей г.Шатуры"	333,2	18 200,00	0,6665
МБОУ "Коробовский лицей"	95,3	18 200,00	2,5349
МБОУ "ООШ с.Середниково"	40	18 200,00	4,5321
МБОУ "ООШ п.Туголесский Бор"	81	18 200,00	1,3948
МБОУ "СОШ р.п.Черусти"	93,7	18 200,00	0,7285
МБОУ "НШ-ДС п.Пустоши"	18	18 200,00	5,5819
МБОУ "ООШ п.Осаново-Дубовое"	39	18 200,00	3,2641
Итого	2753,1		-

Наименование муниципальной услуги			
Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 802112O.99.0.ББ11AЮ58001	ед.изм. (чел.)	Базовый норматив на оказание муниципальных услуг (работ)	Корректирующий коэффициент
МБОУ "СОШ №1 г.Шатуры"	438,6	18 000,00	0,4465
МБОУ "СОШ №4 г.Шатуры"	548,9	18 000,00	0,4355
МБОУ "СОШ с.Пышлицы"	87,7	18 000,00	2,8804
МБОУ "СОШ с.Кривандино"	183,6	18 000,00	0,8035
МБОУ "ООШ п.Бакшеево"	61,3	18 000,00	1,9902
МБОУ "ООШ р.п.Мишеронский"	124,3	18 000,00	1,1989
МБОУ "п.Петровская ООШ"	133,3	18 000,00	0,9333
МБОУ "СОШ п.Радовицкий"	43	18 000,00	2,0924
МБОУ "ООШ п.Шатурторф"	83,7	18 000,00	0,9124
МБОУ "Школа-интернат для детей с ОВЗ"	61,3	18 000,00	3,2430
МБОУ "СОШ №2 г.Шатуры"	410	18 000,00	0,4321
МБОУ "ООШ №5 г.Шатуры"	54	18 000,00	1,8420
МБОУ "Лицей г.Шатуры"	363,4	18 000,00	0,7019
МБОУ "Коробовский лицей"	106,3	18 000,00	2,5867
МБОУ "ВСОШ"	24,7	18 000,00	1,3122
МБОУ "ООШ с.Середниково"	51	18 000,00	4,5977
МБОУ "ООШ п.Туголесский Бор"	78,7	18 000,00	1,4230
МБОУ "СОШ р.п. Черусти"	119,2	18 000,00	0,7489
МБОУ "ООШ п.Осаново-Дубовое"	42	18 000,00	3,3665
Итого	3015		-

Наименование муниципальной услуги			
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 802112O.99.0.ББ11АЮ58001	ед.изм. (чел.)	Базовый норматив на оказание муниципальных услуг (работ)	Корректирующий коэффициент
МБОУ "СОШ №1 г.Шатуры"	60	14 760,00	0,5518
МБОУ "СОШ №4 г.Шатуры"	98,1	14 760,00	0,5448
МБОУ "СОШ с.Пышлицы"	13	14 760,00	3,5149
МБОУ "СОШ с.Кривандино"	36	14 760,00	0,9927
МБОУ "СОШ №2 г.Шатуры"	74,7	14 760,00	0,5270
МБОУ "Лицей г.Шатуры"	71,3	14 760,00	0,8560
МБОУ "Коробовский лицей"	23	14 760,00	3,1545
МБОУ "ВСОШ"	60,6	14 760,00	1,6003
МБОУ "СОШ р.п.Черусти"	16,7	14 760,00	0,9133
Итого	453,4		-

Наименование муниципальной услуги			
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 801011O.99.0.БВ24ВТ22000	ед.изм. (чел.)	Базовый норматив на оказание муниципальных услуг (работ)	Корректирующий коэффициент
МБОУ "НШ-ДС п.сан.Озеро Белое"	31	75 530,00	0,7772
МБОУ "НШ-ДС п.Пустоши"	20	75 530,00	1,3450
Итого	51		-

Наименование муниципальной услуги			
Присмотр и уход (физичиские лица в возрасте до 8 лет) 853211O.99.0.БВ19АА63000	ед.изм. (чел.)	Базовый норматив на оказание муниципальных услуг (работ)	Корректирующий коэффициент
МБОУ "НШ-ДС п.сан.Озеро Белое"	31	7 470,00	0,3908
МБОУ "НШ-ДС п.Пустоши"	20	7 470,00	0,6089
	51		-